西北农林科技大学生命学院文件

生命〔2019〕9号                    签发人：刘林强

关于印发《生命科学学院 2019 年“安全生产月”活

动方案》的通知

各系（室）、中心、所：

《生命科学学院 2019 年“安全生产月”活动方案》已于

2019 年 6 月 4 日学院党政联席会议研究通过，现予以印发，

请遵照执行。

附件：《生命科学学院 2019 年“安全生产月”活动方案》

                              生命科学学院

                             2019 年 6 月 6 日

生命科学学院 2019 年“安全生产月”活动方案

一、总体要求

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入贯

彻落实习近平总书记关于安全生产的重要论述精神，以“防

风险、除隐患、遏事故”为主题，以防范化解重大风险，及

时消除安全隐患，有效遏制生产安全事故为目标，在全校范

围大力开展安全生产宣传教育活动，普及安全知识，提升安

全素养，强化安全工作“红线”意识，排查整改各类安全隐

患，防微杜渐警钟长鸣，建立安全管理长效机制，为新中国

成立 70周年营造良好的安全生产环境。

二、活动主题

防风险、除隐患、遏事故

三、活动时间

2019 年 6月 1 日－6 月 30日

四、活动形式及内容

（一）开展思想动员。学院班子成员及管理干部学习

习近平总书记关于安全生产的重要论述精神及相关主题宣

传材料。全院教职工利用周三“政治理论学习”时间，认

学习安全生产法律法规、新修订的《消防法》、实验室安全

管理制度、防火防盗防骗常识等，加强校园安全文化建

设，进一步提高师生职工安全防范意识。

负责人：董青    落实时间：6 月 14 日前

（二）开展安全常识和知识宣传活动。理科楼以安全

宣传展板、网页图片展、LED电子屏等多种形式，学生宿舍

区以新媒体推送的形式宣传安全生产法律法规和安全知

识，引导广大师生充分认识安全工作的重要性，从自我做

起，从身边小事做起，切实做好安全防范工作。

负责人：高英   落实时间：6月 16 日前

（三）开展安全生产隐患检查整改。在安全月期间，

学院领导带队深入一线，按照全覆盖，零容忍，重实效的

要求，重点检查危险化学品管理是否规范，特种设备管理

制度是否落实，消防安全管理是否到位等，及时查处事故

隐患，对检查出的隐患要建立台帐，及时予以整改。

负责人：郭兵   落实时间：6月 14 日前

（四）开展应急疏散演练预案。学院安全领导小组根

据学院实际情况制定应急疏散演练方案，提高师生员工应

对火灾等突发事件的能力。

负责人：董青   落实时间：6月 23 日前

五、工作要求

（一）提高认识，加强组织。各基层单位及科研实验

室要深刻认识“安全生产月活动”的重要意义，从思想和

行动上高度重视本次活动，结合实际，切实把工作做深、

做细，取得实效。

（二）广泛发动，深入动员，促进“安全生产月”活

动的全面开展。各基层单位及科研实验室抓好宣传发动，

使人人知晓“安全生产月”活动内容，让广大师生自觉积

极参与这次活动。

抄  发：各系（室）、中心、所

生命科学学院党政综合办公室 2019 年 6月 6 日发